
琴浦町成美地区公民館
住所：琴浦町佐崎１２－１
開館：9:00 ～ 17：00 /休館 :土・日・祝・その他

おひさまテラスを開設しました☀
新年度がスタートしました。

気持ち新たに笑顔でお過ごしのことと存じます。

保育園にご入園、小学校・中学校にご入学のみなさま、おめでとう

ございます！コロナ禍において全国でイベントは中止となり、成美

地区公民館事業も思うようにいかなかったと聞いております。本来、

４月に公民館だよりを発刊して行事計画をお知らせするのですがお

時間を頂いて申し訳ございません。そこで、このような状況でもで

きることを考えて始めてみましたのでお知らせします。

●おひさまテラスを開設

惑星コトウラの無料のWi-Fi完備、図書の充実、ロビーの広さを活

かし、おひさまテラスを開設しました。宿題・自習・ちょっと仕事

したい・読書・道端の立ち話などを公民館でしませんか？

飲食の提供はおこなっておりませんのでご持参ください。

●困りごとをご相談ください（声をかけてくださいね）

地域の方の困りごとは地域が解決していけるように、自分事として

お話を聞きます。ちょっとしたことでもご相談ください。解決でき

るように民生委員さんや必要な機関にお繋ぎします。

成美地区公民館だより

2021
5月号

ご挨拶

４月１日より、成美地区公民館主事として勤務させて頂

くことになりました、山本伊都子（城山）です。

前任者の思いや事業を大事に引き継ぎ、これから皆さん

のお知恵とお力を拝借しながら、一緒にまちづくりをし

たいと思っております。初めてのことでご心配やご迷惑

をおかけすることもありますがよろしくお願いします。

お気軽に公民館へお立ち寄りください。

お待ちしております。 山本伊都子

TEL/FAX 0858-55-2316

コロナ禍でも楽しめるこ
とを考えて実践します！
色々教えてくださいね。



区長 公民館運営協議会委員 体育部長 教養部長

南出上 眞山隆博 松田 宏 岸本 繁 岸本 繁

出上１区 西村信喜 福本高博 福本正和 福本高博

出上２区 福本義郎 浅田清成 前田治雄 福本愛弓

出上４区 浅田義彰 浅田義彰 福本正孝 西村豊秀

出上５区 福本 勝 前田 譲 前田 譲 西村ツルミ

出上６区 森 実男 福本忠仁 福本忠仁 森 実男

東山区 前田英敏 前田直久 福本敏美 国谷 猛

桜ヶ丘 前田賢一 澤田康行 澤田康行 内山瑞希

東桜ヶ丘 福本友博 福本博紀 福本博紀 福本正博

上野 西村敦郎 澤田浩輔 鍋島淳一 澤田楠夫

緑 篠村徳男 福本正光 三浦広典 篠村徳男

水口 市橋一孝 市橋一孝 市橋一孝 市橋一孝

大石 佐伯篤男 野口久幸 高橋豊樹 高橋豊樹

今在家 高見敬司 秋田哲雄 西尾賢二 秋田哲雄

分乗寺 上向信之 池信範夫 上向信之 池信範夫

佐崎 乗本邦彦 財賀祥生 財賀祥生 財賀祥生

上中村 谷口 朗 北野立代 中本郁子 中本郁子

下中村 小谷由美子 小谷友幸 小谷友幸 森田浩二

太一垣 足立康一 鷲田順子 足立寛典 足立寛典

国主 金平 坦 足立健吾 山崎康浩 足立健吾

城山 坂本達則 前田利恵 福本牧子 前田利恵

スポーツ推進員 成美地区担当 大石陽一郎

今年一年大変お世話になります


